
KRIMISTOP   

KS-AUAP-01 Strana 1/3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

1. Základní popis Systému KRIMISTOP 
 
Celoplošný systém ochrany a identifikace majetku. Jedinečnost systému KRIMISTOP spočívá v označení předmětu - jízdního kola 

mikročipem nebo několika mikročipy a tisícem mikroteček na několika místech. Tyto ochranné prvky nesou jedinečný identifikační 

kód. Ve spojení s evidencí v centrálním registru KRIMISTOP umožní následnou jednoznačnou identifikaci kola. Označení kola 

výstražnými nálepkami má odrazující účinek.  Při odcizení se kolo přesouvá do sekce pohřešované předměty, ve které má možnost 

být úspěšně identifikováno Policií nebo nálezcem. Ověření, zda je kolo pohřešované, je možné přes internet na www.krimistop.cz. 

Využívání systému KRIMISTOP Policií ČR a městskými policiemi. 

- číslovaná nálepka je umístěna na rámu kola, kde je možné ji přečíst pouhým pohledem bez nutnosti dalšího technického 

vybavení 

- ověřování se provádí přes zabezpečenou databázi na www.krimistop.com/wkkrimi/overeni . Po zadání kódu jakékoliv 

nalezeného prvku se vrátí odpověď, zda je dané kolo hledáno. Vyhledávání může být i na základě zadání klíčového slova. 

 

Využití systému KRIMISTOP Policií ČR a městskými policiemi 
 

Tento systém je na základě smluvního vztahu s Policií ČR, Městskou policií Praha a ostatními městskými policiemi 

využíván při pátrání po odcizených předmětech.  

 

- Policie ČR, jako jediný subjekt, má možnost v případě nalezení odcizeného kola zjistit majitele v registru KRIMISTOP a 

kontaktovat jej 

- v případě odcizení věcí označených systémem KRIMISTOP
®
, se informace o nich, za spolupráce Policie ČR, přesouvají do 

veřejně přístupného seznamu odcizených předmětů centrálního registru KRIMISTOP
®
.  

- V registru je uvedeno, jaký předmět se hledá, jeho přesný popis, foto a jakými prvky s příslušnými kódy je označen.  

- Policie ČR je vyškolena a vybavena čtecími zařízeními pro čtení identifikačních prvků 

 

 

 
Přínos systému KRIMISTOP pro majitele kola 

 
- ochrana kola před odcizením. Kolo označené systémem KRIMISTOP působí na pachatele odrazujícím účinkem. Není možné 

nelézt a odstranit veškeré ID prvky (např. kolo 1.000 mikroteček, 3 mikročipy a číslovaná nálepka) a tím se držení tohoto kola 

stává pro pachatele nebezpečným. 

- při odcizení se výrazně zvyšuje možnost navrácení kola zpět majiteli 

- jednorázová investice bez dalších poplatků za evidenci v centrálním registru 

- vysoká užitná hodnota v poměru ceny kola k ceně ID sady 

 

 

Základní popis identifikačních sad pro jízdní kola: 
 

- označení kola na desítkách míst tisícem mikroteček nesoucí jedinečný číselný kód, které jsou rozptýleny ve speciálním laku. 

Aplikace mikroteček se provádí na nepohledové a pohledové části kola 

- označení několika mikročipy s jedinečným kódem, které se umísťují různé části kola  

- označení kola výstražnou číslovanou nálepkou, která umožní okamžitou identifikaci a preventivně odrazuje pachatele 

- diskrétní obálka s  přístupovým heslem do registru KRIMISTOP 

- ID sada KOLO Standart obsahuje 1 mikročip do rámu kola a číslovanou nálepku 

- ID sada KOLO Extra obsahuje 1 mikročip do rámu kola, 1 mikročip do sedla, 1 mikročip do řidítek, 1 zásobník s 1000 

mikroteček a číslovanou nálepku 

 



KRIMISTOP   

KS-AUAP-01 Strana 2/3 

 

Vyhledávání a ověřování ID prvků  
 
- kódy mikročipů se načítají bezkontaktním snímáním čtečkou mikročipů 

- mikrotečky jsou rozptýleny v laku s UV barvivem. Nejdříve se vyhledá oblast s mikrotečkami, která reaguje na světlo UV 

lampy. Následně je kód z tečky přečten kapesním mikroskopem 

 

 

 

 

2. Aplikace ochranných prvků KRIMISTOP na kolo 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

a) aplikace mikročipu do rámu 
- mikročip (v držáku) se vsune ve směru zúžení do spodní části rámu kola pod sedlovou trubkou 

 

 

 

 

 

 

b) aplikace mikročipu do sedla 
- mikročip (skleněný) se aplikuje vpíchnutím pomocí aplikátoru 

do měkké části sedla nebo se vsune do těla sedla 

 

 

 

 

 

 

 
 

mikročip 

mikročip mikročip 

mikrotečky mikrotečky 

mikrotečky 

mikrotečky mikrotečky 

číslovaná nálepka 



KRIMISTOP   

KS-AUAP-01 Strana 3/3 

c) aplikace mikročipu do řidítek 
- mikročip (v pěnovém lůžku) po sejmutí rukojeti se vsune do duté části řídítek. Mikročip se vkládá ve směru šipky. 

 

 

 

 

d) aplikace mikroteček 
- mikrotečky se aplikují nanášením štětečkem ze zásobníku. Aplikace se provádí na několika místech na kole. Označují se viditelná 

i skrytá místa, pevné i pohyblivé části. Nejčastěji se označuje rám, vidlice, náboje, brzdy, kliky na kola, převodníky, ráfky atd. 

Pozor! Mikrotečky se při aplikaci nesmí přenést na jiné jízdní kolo nebo jiné náhradní díly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e) aplikace číslované destruktivní nálepky 
- číslovaná nálepka se aplikuji na rám kola pod sedlovou trubkou 

Před nalepením je nutné místo očistit a odmastit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na další části kola se umístí výstražné nálepky, které informují o ochraně daného kola systémem KRIMISTOP 

 

 

 

 

 

 


